
MMěěssttyyss KKoolliinneecc
KKoolliinneecc 2288 ,, 334411 4422 KKoolliinneecc ,, tteell 337766559944114444,, 337766559944112288 ,, kkoolliinneecc@@kkoolliinneecc..cczz

Věc:  Zveřejnění poskytnuté informace č.j. KOL/0672/Princ/23

Městys Kolinec obdržel dne 12.5.2023 žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, s přiděleným č.j.: KOL/0578/Princ/23  o poskytnutí 
informace v souvislosti realizací stavby:“II/187 Kolinec, průtah“  ve věci nadměrné 
prašnosti.

K této žádosti byla sdělena odpověď pod č.j. KOL/0672/Princ/23 ze dne 5.6.2023 a firmy
SWIETELSKY stavební s.r.o.      

Městys Kolinec zasílá informace v souvislosti s realizací stavby „ II/187 Kolinec , průtah“. 
Žádost byla předána k podání informací třetí straně , tj. Společnosti Průtah Kolinec, společnostem 
Swietelsky stavební s.r.o. a silnice Klatovy a.s.. Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, je lhůta na odpověď na žádost o informace 15 dní od obdržení žádosti. 
Pokud je však třeba získat informace od třetích stran nebo pokud je žádost složitá, může být lhůta 
prodloužena o dalších 15 dní. Žádost o podání informace byl předán zhotoviteli dne 15.5.2023. 
Zasíláme stanovisko a informace od zhotovitele stavby, které jsme obdrželi dne 5.6.2023. 
S pozdravem 
Mgr. Pavel

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Reagujeme za Společnost Průtah Kolinec: SW+SKT na dopis, který byl doručen na Úřad městysu 

Kolinec dne 12.05.2023.

 předmětná nemovitost Kolinec se nenachází v úseku staveniště
 smluvním rozpočtem je dáno čištění vozovek pouze splachováním vodou (není specifikováno, 

zda se jedná o čištění pouze dotčeného úseku)
 úklid přilehlých komunikací by měla být starost obce
 byl pořízen pasport přilehlých nemovitostí, na konci stavby se dle tohoto stanoví škody na 

nemovitostech a prokázání případné viny zhotovitele stavby
 smluvním rozpočtem není ošetřena nadměrná prašnost, kropení přilehlých komunikací vodou 

není finančně obsaženo
 vlastní staveniště se průběžně uklízí denně

  Zveřejněno dálkovým přístupem na www.kolinec.cz dne 6.6.2023  

Jana Kirchnerová 




